

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ОАО "Банк БелВЭБ"***(в тысячах белорусских рублей)*

|   | 30.09.2017<br>(неаудировано) | 31.12.2016       |
|---|------------------------------|------------------|
| <b>Активы</b>   |                              |                  |
| Денежные средства и их эквиваленты  | 523 067                      | 437 088          |
| Драгоценные металлы   | 521                          | 551              |
| Средства в кредитных организациях   | 54 975                       | 38 592           |
| Кредиты клиентам  | 2 676 252                    | 2 385 393        |
| Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи                           | 526 387                      | 824 439          |
| Инвестиции в ассоциированную компанию   | 3 916                        | 3 915            |
| Основные средства   | 148 591                      | 151 197          |
| Активы, построенные для продажи   | 9 412                        | 13 236           |
| Инвестиционная недвижимость   | 3 769                        | 5 291            |
| Нематериальные активы   | 33 943                       | 39 636           |
| Текущий актив по налогу на прибыль  | 16                           | 762              |
| Отложенные активы по налогу на прибыль  | 8 139                        | 6 441            |
| Прочие активы   | 30 750                       | 44 487           |
| <b>Итого активы</b>   | <b>4 019 738</b>             | <b>3 951 028</b> |
| <b>Обязательства</b>  |                              |                  |
| Средства кредитных организаций  | 1 064 236                    | 1 358 520        |
| Задолженность перед Национальным банком Республики Беларусь                             | 8 809                        | 12 739           |
| Средства клиентов   | 2 129 668                    | 1 892 433        |
| Выпущенные долговые ценные бумаги   | -                            | 3 352            |
| Текущие обязательства по налогу на прибыль  | 3 735                        | 1 068            |
| Отложенные обязательства по налогу на прибыль   | 1 119                        | 887              |
| Прочие обязательства  | 127 229                      | 24 772           |
| Субординированный кредит  | 199 367                      | 196 607          |
| <b>Итого обязательства</b>  | <b>3 534 163</b>             | <b>3 490 378</b> |
| <b>Капитал</b>  |                              |                  |
| Уставный капитал  | 473 057                      | 473 057          |
| Эмиссионный доход   | 458                          | 458              |
| Дополнительный капитал  | 5 485                        | 5 485            |
| Фонд переоценки зданий  | 23 140                       | 23 390           |
| Нереализованная переоценка инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи | 18 942                       | -                |
| Накопленный дефицит   | (44 412)                     | (51 141)         |
| <b>Итого капитал, приходящийся на акционеров Банка</b>                                  | <b>476 670</b>               | <b>451 249</b>   |
| Неконтрольные доли участия  | 8 905                        | 9 401            |
| <b>Итого капитал</b>  | <b>485 575</b>               | <b>460 650</b>   |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>  | <b>4 019 738</b>             | <b>3 951 028</b> |

Председатель Правления банка

Н.В.Лузгин

Заместитель главного бухгалтера

Н.А.Выхота

9 ноября 2017 г.